
 
 
 
 
 
 

2023 年 2 ⽉  
お客様 各位  
 

(⼀財)⽇本建築総合試験所 試験研究センター 
 
 

試験報告書の電子発行サービス範囲の拡大のご案内 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊センター業務につきまして、格別のご理解とご⽀援を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022 年 4 ⽉ 1 ⽇より試験報告書の電⼦発⾏サービスを開始させていただいておりますが、この
度、⼯事⽤試験室の試験（ただし JNLA を除く）についても、2023 年 4 ⽉ 1 ⽇受託分より電⼦発
⾏を開始させていただきます。 

当⾯は、お客様がご希望される場合に限り試験報告書を電⼦発⾏いたしますので、その旨を試
験依頼書等に記載してお申し付けください。なお、記載のない場合にはこれまでどおりの紙⾯に
て報告書を発⾏いたします。 

また、⼯事⽤試験室の試験については、電⼦発⾏の費⽤（⼀件当たり 220 円）を申し受けます。 
電⼦発⾏に関するお問い合わせは以下までお願いいたします。 
 

謹 ⽩ 
 

 
 

【お問い合わせ先】  
試験研究センター 品質保証室 

Tel ; 06-6834-7916 、E-mail ; hinkan@gbrc.or.jp 
 
 


